
vendo riviste modellismo soldatini et altroPosted by vergadan - 2015/12/19 20:51_____________________________________salve a tutti, 
causa vari motivi vendo diverse riviste e libri di storia militare e wargame, uniformi, ecc.. 

ho fatto una specie di catalogo in pdf con foto di circa 3 MB. se siete interessati a riceverlo mandatemi una mail a medioevo68@gmail.com.
purtroppo il post non permette grandi allegati.

solo per dire ci sono le seguenti riviste
Costume (2,5 €/cadauno)
n. 2, 3

riivere la storia (2,5 €/cadauno)
n. 1, 4, 7

Rievocare (2,5 €/cadauno)
n. 2, 3, 5

Military modelling La migliore rivista, la più antica. I primi numeri poi sono introvabili e hanno fatto la storia del modellismo
(prezzo 2,50 € /cadauno fino al 1978 poi 2,00 € cadauno)
1971 n. 1, 1, 2, 2, 3, 3, 4, 5, 8, 12
1976 n. 1, 6, 7, 10, 12, 12
1977, 1, 2, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10,11, 11, 12
1978, 2,  6, 9, 10, 11, 12, 
1979 n., 1, 1, 1, 4, 5, 5, 6, 10, 12
1980 n. 5, 6, 10, 11, 12
1981 n. 2, 2,  7, 10, 10, 11,11
1982 n.  8,
1983, n. 1, 2, 3, 3, 5, 5
1984 n.1,1,  2, 2, 3, 4, 4, 5, 6,6, 7, 7, 8, 8, 9, 9, 10, 10, 11, 11 12
1985 n. 9.10.11.12
1987 n. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12
1995 n. SPecial
 
 
Altre foto disponibili su richiesta

All’origine del Modellismo Italiano
Storia Modellismo( € 2,5/cadauno) Uscita per  poco più di 4 anni, dal 1977 al 1981- Ogni anno aveva una lettera (A, B, C…)
Dispongo dei seguenti numeri
A (1977) n. 3,4, 4, 8, 9, 10, 11
 B (1978) n. 1, 4, 5, 9, 10
 
C (1979) n. 9, 10
 
Modellismo Militare (€ 3,5/cadauna)
Rivista fiorentina molto bella, prodromo di Modelli Militari. Uscita solo in 4 numeri.
Dispongo dei seguenti numeri
1, 1, 2, 4
 

Modelli militari (3 € /cadauno)
Uscita dalle fervide mani della scuola modellistica fiorentina si tratta di una rivista storica (usciti in tutto 28 numeri)
Disponibili i seguenti numeri: 
2, 2, 2, 2, 6, 12, 15, 15, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23,25, 26, 27, 28
 
 
 
 
 

Warrior Rivista italiana che ha fatto la storia del modellismo insieme a Storia modellismo, Modellismo Militare e Modelli Militari (prezzo 3€/cadauno)
n. 5, 8, 8
  

RIVISTE DI WARGAME E STORIA MILITARE MODERNE
Dadi e piombo  (fino al n. 15 € 5; dopo il 15€ 3,50/cadauno). L’unica rivista di wargame italiano con scenari, regole, e articoli ottimi. 
nn. 15 (con gioco Peninsula italiaca), 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21, 22, 23, 24, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 51
 
 

 
 


 
Militaria magazine (prezzo € 2,50 cadauno) Francese
n. 8 (dic 1985-gennaio 1986)
Modeltime (prezzo € 3,50 cadauno)
1990 n. 1
 
Tuttomodellismo (prezzo € 3,50 cadauno)
Raccolta dei primi numeri di questa bella rivista edita agli inizi degli anni’90. Ottimo stato di tutti i numeri. Rivista molto apprezzata per la bontà degli articoli.
Disponibili i seguenti numeri:
1, 2, 3, 4, 5, 5, 6, 7/8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,22

 
 
 
 

 
 
Uniformes  (prezzo € 3,00 cadauno) Francese
n. 81 (Mai Juin 1984) speciale normandia 40 anniversario
Storia militare (prezzo 5 €/cadauno) Quelli con asterisco presentano delle sottolineature e segni a penna e vengono 3 €
146, 148, 149*, 151, 153, 157, 158, 161*, 164*, 168, 178*, 179
 
 
 
Modelworld (prezzo 3€/cadauno) Rara rivista inglese di modellismo dell’Almark publ.
Vol. I, n. 11,
Vol. II, n, 4, 6
 
Campaigns magazine (prezzo 4€/cadauno)
Disponibile
n.43




Sintesi (prezzo  € 3/cadauno)
n. 1, 3
Wargame illustrated  (prezzo 2,5 € /cadauno)
n. 70 (6/1993)
1994 n. 7, 9, 10, 12 
1995 n1-12 tutti  n. 90 doppio
1996 n. 1, 2,3,4,5,6, 8, 9, 10 (danneggiata copertina), 11, 12 
1998 n, 1, 2, 3, 4, 5,  10, 11 
2003 n. 1, 2, 9, 10, 11 (188-189, 196-198)
2004 n. 4, 12 (191, 199
2005 n. 2 (201)
Rivista storica (prezzo 1,5 € /cadauno)
1994, n. 2 (marzo), 3, 4, 5, 
1995 , n. , 3,4,5,6, 6, ,8,9, 9, 10
1996 n. 1, 2, 3,
Aerei nella storia (prezzo € 8/cadauno)
n. 14 (ott/nov. 2000)


Slingshot (prezzo 1,5 € /cadauno) Rivista storica della Society of ancients piena di articoli di wargame e di storia antica molto interessanti
1980 n. 87, 88, 89, 90, 91, 92 + memorial (annata completa) 
 
 
1981 n . 93, 94, 95, 96, 97, 98, (Completa)
192, n.99, 100, 101, 102, 103, 104 (annata completa)
1982 n . 99, 100, 101, 102, 103, 104 (annata completa)
1983 n. 105, 106, 107, 108, 109, 110 (annata completa)
1984 n. 113, 114, 115, 116
First Empire (prezzo 5 € /cadauno)
n.  23, 
Military Illustrated (costo 2,25 €/cadauno)
44, 46, 61, 65, 71, 72, 73,74, 83, 132, 202, 210, 211, 214, 215, 222
 
 
 

 
 
Panoplia (costo 3.50 €/cadauno)
n. 3, 4
Mezzi corrazzati  (€ 3,50/cadauno)
n. 9, 12, 14, 15, 16, 17, 22, 28, 34, 35, 36, 38
 
 

Aerei (€ 2/cadauno)
1, 2, 4, (1974) 
 
Soldatini ( € 4/cadauno)
n.. 2, 4, 5 6, 8, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, XX, 26, 28 (allegato), 29, 30
 
  
  
  
 
Aerei modellismo (€ 2 /cadauno)
1991 n. 12
1992, n. 1, 2, 3, 4
Miniatures wargames  (€ 1,5/cadauno)
1990 1-12
1991 1-12
1992 n. 1-12
1993 n. 1-11 (+10, 11)
1994 n. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12

NUMERI SPARSI
Military History (prezzo € 2,50 cadauno)
1997 n. 10 Ottobre
VIP of gaming (€ 4/cadauno)
n. 2 (feb/mar 1986)
COMMAND (2 €)
n. 49
 

Storia Illustrata (riv. Italiana ) (€ 1/cadauno)
1966 n. 8, 10
1967 n. 1, 4, 6, 11, 12
1968 n. 1, 9, 10
1969 n. 2, 5
1970 n. 1, 3, 6, 8, 10
1971 n. 8, 9, 10, 12
1972 n. 5 (un po’ danneggiato), 7, 8, 
1973 n. 6, 10
1974 n. 1, 5, 12
1975 n. 3, 6, 8, 9, 10, 11, 12
1978 n. 3, 5, 12, 12
1979 n. 10, 12
1980 n. 1
1981 n. 5, 10
1984 n. 3
1985 n., 10, 12
1986 n. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 (con segni di umidità)
1987 n. 6
Empire eagles and lions (new jersey napoleonic wargamer ass.) (€ 4/cadauno)
n. 79 (1984) 
 
Empire eagles and lions. The napoleonica magazine : (€ 4,00/cadauno)
9, 10, 13, 14  
PANORAMA DIFESA (€ 0,50 l’uno)
JP4 dossier deterrento missilistico strategico allegato a n 9/1981
Dal 1983 n,1 (senza copertina)  3, 4, 4, 5, 7, 7, 9, 14, 18 (ancora JP4/panoirama difesa)(
Dal … 1988 panorama difesa: 42, 45, 46, 54
Eserciti ed armi (1,00 € /cadauno) * danneggiato lievemente
 87
Uniformi e armi (8/4 € a seconda delle condizioni /cadauno)
n. 21, 17, 16 14 (carta croccante perché ha preso umido)
n. 24* gore e carte un tempo attaccate
n. 19**, 21**, 20** 23***carte attaccate che hanno avuto un po di perdita ma non di testo
IPMS magazine  (inglese (2€/cadauno)
1972 n. 1, 6, 8, 9, 11
Soldier (forthnightly magazine of the british army) € 1,00/cadauno
28 ottobre 1996
3 Febbraio 1997
 
ARMI DA GUERRA (0,75 € /cadauno) Enciclopedia a fascicoli
1, 1, 2, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 33, 34

e i seguenti volumi
Serie Del PRADO – ristampa e traduzione in italiano di molti Osprey della serie Warrior, e Man at arms. Ormai quasi introvabili sono tutti in ottime condizioni. (ognuno 7,00€)
AA.VV.,Yarmuk 636 d.C.,Milano ,edizioni del Prado,96 p., ill., n. 72
AA.VV., Culloden 1746,Milano ,edizioni del Prado,96 p., ill., n.46
AA.VV., Fornovo 1495,Milano ,edizioni del Prado,96 p., ill., n. 84
AA.VV., Poltava 1709, ,edizioni del Prado,96 p., ill.,
AA.VV., Pavia 1525,edizioni del Prado,96 p., ill., 
AA.VV., Sekigahara 1600 ,edizioni del Prado,96 p., ill., 
AA.VV., Qadesh 1300 a.c. ,edizioni del Prado,96 p., ill., 
AA.VV., Lago Peipus  1242 ,edizioni del Prado,96 p., ill., 
AA.VV., Alessandro 334-323 a.c. ,edizioni del Prado,96 p., ill., 
AA.VV., Agincourt 1415 ,edizioni del Prado,96 p., ill., 
        

 

DEL PRADO (MAN AT ARMS) ottime condizioni (alcuni singoli altri doppi)
Christopher Gravett,Cavalieri in torneo, Madrid 1998,edizioni del Prado,64 p., ill. 5 €
Christopher Gravett,La Guerra d' assedio nel Medioevo, Madrid 1998,edi. del Prado,64 p., ill 5 €
AA:VV: I Mongoli; L’era di tamerlano, 1998,edizioni del Prado,96 p., ill. 7,5 €
David  Nicolle, Eserciti Medievali Italiani 1300- 1500 L' impero Veneziano 1200- 1670,Madrid 1999,edizioni del Prado,95 p., ill 7,5 €
Mark Healy,Gli Antichi Assiri, Madridi 1998,edizioni del Prado,63 p., ill 5 €
XXyy,Attila e i nomadi, Madridi 1998,edizioni del Prado,63 p., ill 5 €
Nick SeKunda,L' Esercito Persiano 560- 330 A.C., Madrid 1999,edizioni del Prado,63 p.,ill 5 €
Philip Kather, Eserciti della Guerra Civile Americana, Madrid 1998, ediz del Prado,96 p., ill. 7,5 €
   
David  Nicolle,I Normanni,Madrid 1998,edizioni del Prado,63 p., ill 5 €
David  Nicolle,Eserciti della Conquista Islamica Saladino e i Saraceni, Madrid 1999,edizioni del Prado,96 p.,ill. 7,5 €
   
David  Nicolle,Le Crociate ,Madrid 2000,edizioni del Prado,p.64 ill.,Eserciti e battaglie 95 5 €
Gordon Rottman,Eserciti della Guerra del golfo 1990-91,Madrid 1998,edi.i del Prado,63 p., ill. 5 €
Ian Heath,I Vichinghi,Madrid 1998,edizioni del Prado,64 p., ill 5 €
AA.VV.,I Conquistadores Gli Eserciti di bolivar e San Martin,Milano ,edizioni del Prado,95 p., ill, n. 43 7,5 €
AA.VV:, Le truppe specializzate di Napoleone e di Wellington, Madrid 1999,edi del Prado,p.95, ill., 7,5 €
AA.VV:, L’esercito di Federico il Grande: fanteria e cavalleria, Madrid 1999,Ed Prado,p.95, ill. 7,5 €
Cristopher Gravett, Douglas Miller G.A.Embleton,Gli eserciti medieval germanici 1300-1500 Gli svizzeri in guerra 1300- 1500. ,Madrid 1999,edi. del Prado,p.95, ill., Eserciti e battaglie 83 7,5 € 

OSPREY Man at Arms originali ognuno 6€
Disponiamo di 
Napoleon’s italian troops 
Napoleon’s Guard Infantry 1 (edizione speciale per wargames illustrated)
Wellington’s Heavy cavalry
Russian army of the seven years (2)
The Royal green Jackets
Royal Scots grey
Saladin and the Saracen (il volume ha preso un po’ di umido per cui costa € 4)

EMI. Editrice Militare italiana
Casa editrice che ha prodotto le prime pubblicazioni simili agli Osprey. Ottimi volumi, alcuni molto ricercati e introvabili e comunque di ottima fattura. Ottime condizioni. Dispongo di :
Falzone/Rava, L’Esercito Russo 1805/15 ….  € 8,50
Brignoli, La Divisione Lombarda nella Prima guerra di Indipendenza 1848/49 … € 6
Fossati/Luna, Gli Eserciti etruschi,     (volume molto ricercato) € 14

E poi: 
R. Marchionni, Le battaglie senesi, Montaperti 1265 (1) … raro volume di una piccola serie dita a Siena sulle battaglie medievali della città. € 7

Altri volumi di Uniformologia
Rinaldo Cruccu, LE UNIFORMI ITALIANE NELLE TAVOLE DEL CODICE CENNI, LEGATURA EDITORIALE RIGIDA CON SOVRACCOPERTINA ILLUSTRATA, OGNI PAGINA CON RIPRODUZIONI DI DIVISE MILITARI A COLORI numero pagine: CIRCA 280 formato: 29.8X22.5 stato conservazione: ottimo   casa editrice: EDITORIALE NUOVA anno: 1982 città: NOVARA € 30

Massimo Alberini, Collezionare i soldatini i Documentari 42,Novara 1972,Istituto Geografico De Agostini,p.64 ill.,,ottime condizioni,€ 8,00

AA.VV.,Uniformi militari, p.64,ill.,Ist.Geografico De Agostini € 10,00

AA.VV.,Dimensione cielo  aerei italiani nella 2 guerra mondiale Immagini A1 ,1972 Roma,Edizioni Bizzari,ill.,,Ottime condizioni,€ 7,00,

Puletti Rodolfo, Caricat! Tre secoli di storia dell' arma di cavalleria. 8 fascicoli (incompleto) (tutti insieme 16€)

Storia
Storia dei mezzi corazzati – Flli fabbri editori. 
Dispongo dei soli volumi dei profili in se completi e in ottime condizioni. Si tratta del vol. 1, 2, e 3, di questa enciclopedia a fascicoli uscita negli anni ’80 ancora oggi insuperata per completezza e ricchezza dei disegni.
Ogni volume € 18. Tutti e tre insieme 50 €
   
VANDERVEEN BART H .- AUTOMEZZI DELLA SECONDA GUERRA MONDIALE, Ermanno Albertelli editore, 1974 CARTONATO RIGIDO, PAGINE 334 CON MOLTE ILLUSTRAZIONI IN NERO. Perfetto. € 18
Testo ricercato per l’enorme quantità di informazioni.

Wise T. Dal D Day A Berlino. Mimetizzazioni, e insegne degli eserciti americano, inglese e tedesco dal Giugno 1944 al Maggio 1945,96 - 22x28 - brossura - Foto a colori e b/n,1998 hobby and woarsk € 12
Naglieri V. Carri armati nel deserto, Ermanno Albertelli editore 1972 .pagine 128 con numerose foto d'epoca. Ottime condizioni. 18 €

Chamberlain Peter Ellis Chris, Atlante mondiale dei mezzi corazzati - Italia e germania 
-Vol II ,In 4°, piena tela edit. + sovracp. ill., circa pp. 220. Testo corredato da ricco apparato iconografico,Parma, Albertelli, 1970 Vol II –Ottime condizioni. molto ricercato,€ 24

Chamberlain Peter Ellis Chris, Atlante mondiale dei mezzi corazzati - Stati Uniti Gran Bretagna e Commonwealth nella seconda guerra mondiale. -Vol I ,In 4°, piena tela edit. + sovracp. ill., pp. 220. Testo corredato da ricco apparato iconografico, Parma, Albertelli, 1970 Ottime condizioni.  € 18

  
AFV Weapons (profile publication) – Volumetti di 20-30 p-. degli anni ’70 molto interessanti. illustrati e ricchi di foto su i principali carri della II GM o moderni (€ 6/cadauno)
n. 10 Panther 
n. 15 – PKWagen I e II (2 copie)
n. 14 – Carriers
n. 18 Chieftain and leopard
n. 19 – Chieftain and leopard (2 copie)
n. 23 Soviet Medium Tanks T 44, T54, T55 e T62
n. 24 The M48-M60 Series of main battle tanks
n. 27 Tha saladin armoured car
n. 28, S tank (2 copie)
n. 47  russian t 34
     
Soldati e battaglie della seconda guerra mondiale 1. Africa sett.le. l’offensiva italiana e la controffensiva britannica 5€
Soldati e battaglie della seconda guerra mondiale 20. Ardenne, il contrattacco alleato 26.12.44-17.1.45 5€


Saggistica
Breve raccolta di volumi di storia e storia militare relativo a vari periodi

Antico e medioevo
Michael Rostovzev, Storia Economica e Sociale dell' Impero Romano,1953,La Nuova Italia Editrice Firenze,p.722. Ottime condizioni. Testo ancora ricercatissimo, qui nella sua versione più interessante. € 29


Periodo Napoleonico

Jean Sarramoni, Napolèon et les Pyrénéés, Les chasseurs des montagnes et la couverture de la frontière 1808-1814Vauchrétien 1992, édition le Lezard, 338 p.,Ottime condizioni,€ 35 completo di un testo dello stesso autore sulle uniformi delle unità prefettizie.

Ottimo testo su un tema molto specifico. 
Qualcuno lo cita così…“On peut citer d'autres livres exceptionnels, passés à la trappe, comme Napoléon et les Pyrénées du docteur Jean Sarramon…”

D. Vergari, G: Doni, et al.,Partire partirò, partir bisogna. Firenze e la Toscana nelle campagne napoleoniche 1793-1815,, 288 p., ill., rilegato,2009 Sarnus Firenze, In occasione del 200° anniversario dell'annessione della Toscana all'impero napoleonico, viene proposto un approfondimento su alcuni aspetti poco conosciuti della storia toscana in generale e della storia di Firenze in particolare, quali la partecipazione dei toscani nell'ambito delle guerre rivoluzionarie e napoleoniche. Il periodo preso in esame si sviluppa per quasi venti anni, dei quali solo sette saranno quelli di effettiva annessione alla Francia. Tale periodo, se pur breve, rappresenta un momento molto significativo per la formazione della coscienza nazionale italiana. Infatti, per la prima volta dopo molti secoli, tutti gli italiani, se pur riuniti in 3 diverse realtà politiche, adottano le stesse leggi e combattono sotto una direzione unitaria.  Nel volume gli autori affrontano in modo organico le vicende caratterizzanti questo periodo dalla situazione internazionale agli avvenimenti di Firenze e della Toscana, oltre che dei reggimenti reclutati nella regione, per arrivare poi all'analisi delle vicende personali di alcuni dei protagonisti, rintracciate tra i documenti d'archivio € 13







Prima Guerra Mondiale
AA.vv.,SUI CAMPI DI BATTAGLIA DEL MEDIO E BASSO ISONZO,1928,TOURING CLUB ITALIANO, p. 138,Guida Storico - turistica, T.C.I. , Con foto, illustrazioni e cartine dettagliate , con le situazioni sul campo nelle singole battaglie, ottimo stato lievi strappetti su copertina,€ 15,00
AA.vv.,Sui campi di battaglia. Il Trentino, il Pasubio, gli altipiani. ,s.d. (ma \928-30),TOURING CLUB ITALIANO, p. 218,I edizione di questo volume ricco di foto e illustrazioni, ottimo stato,€ 24,00
AA.vv. Sui campi di battaglia. Il monte grappa,1928,TOURING CLUB ITALIANO, p. 140,I edizione di questo volume ricco di foto e illustrazioni, ottimo stato,€ 19,00
Carlo Sassi, Costantino Cavarzerani, Mario Danioni, Amedeo Tosti; (A Cura Di), Sui Campi Di Battaglia IL CADORE, LA CARNIA, L'ALTO ISONZO,1929,TOURING CLUB ITALIANO, p. 272,I edizione GUIDA STORICO - TURISTICA CONTENENTE VARIE FOTOGRAFIE IN BIANCO E NERO FUORI TESTO, ottimo stato. Lieve strappo alla costola, € 19,00
La guerra che verrà non è la prima 1914-2014. Catalogo della mostra (Rovereto, 4 ottobre 2014-20 settembre 2015), Mondadori,2014, 643 p., ill., brossura, "L'arte entra in contatto con la quotidianità, i capolavori delle avanguardie dialogano con la propaganda, la grammatica espositiva completa e rinnova il valore di documenti, reportage, testimonianze. Installazioni, disegni, incisioni, fotografie, dipinti, manifesti, cartoline, corrispondenze, diari condividono gli oltre tremila metri quadrati del piano superiore del Mart e si misurano con sperimentazioni artistiche più recenti, installazioni sonore, narrazioni cinematografiche: documentari originali, video e film. Stato ottimo € 36,00

                                           
Fernard Van Langenhove,Le Dossier Diplomatique de la Question Belge,1917,G. Van Oest et C, Editeurs,p.416,,medie condizioni,€ 14

   

Altri libri di storia e storia militare (di cui non è presente fotografia)

Ferruccio Tassin,Sul Confine dell' Impero,Udine 2003,Arti Grafiche Friuliane S.p.A,p.148,,Ottime condizioni,€ 11,00

Giovanni Comisso,Giorni di guerra,1961 Milano,Longanesi e C.,p.229,,ottimo stato,€ 12,00

Maria Masau Dan Donatella Porcedda,L' Arma della Persuasione Parole ed Immagini di Propaganda nella Grande Guerra,1991 Gorizia, Edizione della Laguna e Cooperativa Mitt,p.310,ill.,,ottimo stato,€ 16,00

AA.VV.,Armes Militaria Magazine Hors Serie N 39 Le dernier coup de Poker Allemand (1) La Bataille des Ardennes,Paris,Histoire e Collection,p.82,ill.,,ottimo stato,€ 4,00,militaria,,

AA.VV.,Armes Militaria Magazine Hors Serie N 42 Le dernier coup de poker allemand (2) Le Siege de Bastogne,Paris, Histoire e Collections,p.160,ill,,ottimo stato,€ 4,00,militaria,,

AA.VV.,Le Uniformi più belle del mondo oggi Soldati d' Europa,1966 Torino,Editrice AMZ,p.90, ill.,,ottimo stato,€ 15,00,Militaria,,

AA.VV.,L' Armeria nella Galleria Beaumont,2008 Torino, Fondazione  Cassa di Risparmio di Torino,p.366,ill.,,ottimo stato,€ 35,00,

Bryan Fosten and William Y. Carman,Uniforms of the foot Guards from 1661 to the present day,1995 Great Britain,The Pompadaour Gallery,p.127,ill.,,ottimo stato,€ 10,00,militaria,,

Cesare Falessi,Storia dei mezzi corazzati Dizionario Tecnico dei Corazzati,p.75,ill.,1976 Fratelli Fabbri Editori,,,,€ 6,00,(livemente danneggiata la copetina)

Niels M. Saxtorph,Kriegstrachten in Farben,1971,universitas verlag berlin,p.238,ill.,,buono stato,€ 9,00,Militaria,,

Il soldato italiano dell' Ottocento Volume primo,Roma 1963,,Quaderno n.1/'84 della Rivista Militare,,ottime condizioni,€ 10,00,militaria,,

F.D. Conte,Manuale di Navimodellismo statico,p.80.ill.,Edizioni Aeropiccola Torino,,,,€ 10,00,navale,,

Amato Berti e Marziano Tasso,Storia della divisione Garibaldina " Coduri",Genova 1982,Seriarte s.p.a.,395 p.,,buone condizioni,€ 15,00,Storia,garibaldi,

Xenophon, Anabasi / Senofonte ; traduzione e note di Enzo Ravenna ; introduzione di Ezio Savino Milano : A. Mondadori, 1984, XXVII, 220 p.,  c. di tav. : ill., c. geogr. ; 19 cm. 7€

Scala, Edoardo, La guerra del 1866 ed altri scritti / Edoardo Scala Roma : Ufficio storico SME, 1981, 340 p. ; 25 cm 8€
Il volto religioso della guerra : santini e immaginette per i soldati / a cura di Mimmo Franzinelli  : Edit Faenza, 2003, 153 p. : ill. ; 22x24 cm 9€

Gilbert Martin La grande storia della prima guerra mondiale 2000, 698 p., ill., brossura 10 €

Manetti, Renzo, Gli affreschi di Villa Arrivabene : città ed eserciti nell'Europa del Cinquecento / Renzo Manetti, Firenze : Salani, ; 112 p. : ill. ; 24 cm. 7 Euro

Bongiovanni, Battaglie nel deserto. Da sidi el barrani a el alamein. Mursia, [anni 2000), p. 326  € 11

E. Wanty, L’arte de la guerre vol. 2 e vol. 3 (da la guerre de crimée a la strategie nuclaire), Marabout universitè, 1968, circa 600 pag. € 10

Demurger, A. Vita e morte dell’ordine dei templari, Il giornale, 2005, Milano 355 p,, € 7

Umberto Levra,Il Piemonte alle soglie del 1848,1999 Torino,Carocci Editore,p. 853.,,ottimo stato,€ 19,00

Faccenda Emanuele,I carabinieri fra storia e mito (1814-1861),,2009 Carocci, 382 p., brossura,,Buono/ottimo stato ,€ 28,00,

 AA.VV.,200 Anni di Tricolore da Torino all' Italia 1848-1870 Mostra Storica 24 Febbraio- 31 Marzo 1997,Torino 1997,Museo Nazionale del Risorgimento Italiano,124 p., ill.,,buone condizioni,€ 9,00

AA.VV.,Camillo Benso di Cavour e il suo tempo Bicentenario della nascita 150 Anniversario dell' Unità d' Italia,Santena 2010,Associazione Amici della Fondazione di Cavour,67 p. ill.,,Ottime condizioni,€ 9,00

Antonio Patuelli,1848- 49 Le costituzioni di Pio IX e di Mazzini,1998 Firenze,Fondazione Spadolini- Nuova Antologia Le Monnier,p.56,,buone condizioni,€ 8,00

ASSO FRANCESCO,Itinerari garibaldini in Toscana e dintorni 1848 - 1867,firenze 2003,regione toscana,° bross. pp. 262, con ill. e cartine n.t. e una carta f.t. Tirato in 2000 esempl.,ottime,€ 15

D. Balani e S. Benedetto,Torino 1706 Dalla storia al mito, dal mito alla storia,2006 Torino,Archivio storico della città di Torino,p.331,ill.,,ottimo stato,€ 26

D.Fulghum e T.Maitland,La  Guerra del Vietnam Il Sud Vietnam alla Prova,1992 Milano,Hobby e Work italiana Editrice s.r.l.,p.192,ill.,,buone condizioni,€ 9,00
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